

**Moskova Belediyesi
Konut Sigortası çok
avantajlı**

Sayfa 3'TE

**Rusya'da askere çağırma
kampanyası başladı**

Sayfa 4'TE



**Rusya'da eleman alt yapınız
hazır değilse büyümeniz
sınırlı kalır...**

Sayfa 8'DE

Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi

Gazetem

●Haftalık Haber Gazetesi ●16 EKİM 2007 ● YIL: 2 ● SAYI: 46



**Moskova'da yaşayan yabancılara
yeni haklar**

Sayfa 3'TE

Putin'e, İran'da suikast düzenleneceği iddiası

● Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in, İran ziyareti sırasında, kendisine yönelik saldırı girişimi yapılabileceğiyle ilgili bilgilendirildiği açıklandı.

Kremlin'den bir sözcü, Devlet Başkanı Putin'in, İran'ın başkenti Tahran'a yapacağı ziyaret sırasında kendisine yönelik saldırı planları ile ilgili bilgilendirildiğini duyurdu. Sözcü, "Bu bilgi hakkında yorum yapamayız, ancak bu konudan Başkan Putin'in haberdar edildiğini doğrulayabiliriz" dedi.

Öte yandan İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e İran ziyareti sırasında suikast düzenleneceği iddialarının tamamen asılsız olduğunu söyledi.

"Moskova'da yabancı yatırım hız kazandı."



● Moskova Belediye Başkanı Yuriy Luşkov Tula'da düzenlenen ikinci Ekonomik forumda, "Moskova'da yabancı yatırımlar hız kazandı. Moskova'da yaklaşık 57 şehirde faaliyette bulunmakta. Ancak Moskova şirketleri Rusya'nın çeşitli bölgelerinde yatırım yaparken Moskova'da faaliyet gösteren yabancı firmaların yatırım hacimleri iki kat artarak 50 milyar dolar civarına ulaştı." dedi.



ÇAĞDAŞ SANAT VE MODERN
MİMARİ İLE İÇ İÇE HİJİMLİK
BİR DENEYİM.

swissôtel KRASNYE HOLMY
www.swissotel.com



Rusya'nın orta sınıfı ikinci doğuşunu yaşıyor

Son 10 yılda Rusya'da dolar milyoneri sayısının katlanması ve orta sınıfın kendini özel hissetme arzusu ile lüks tüketime saldırması akıllara, Avrupa'ya benzemeye çalışan Rusya'da "Orta sınıf" var mı acaba? sorusunu getiriyor...

Avrupa ülkelerin ekonomik ve toplumsal istikrarı bilindiği üzere "orta sınıf" a dayanıyor. Peki, Avrupa'ya benzemeye çalışan Rusya'da "Orta sınıf" var mı acaba?

Son onbeş yılda birçok defa istikrarsız dönem yaşamış Rusya'da, Avrupa ülkeleri toplum yapısının tabanı olan "Orta sınıf" net olarak henüz oluşmuş değil. Buna rağmen Rus toplumbilimcileri, söz konusu sınıfın giderek güçlendiğini kaydediyorlar.

Rusya Ekonomik Araştırmalar Merkezine göre mali durum bakı-

mından Rusya genelinde 300-400 dolar gelir sahipleri Rusya'nın orta sınıfını oluşturuyor. Bu rakam taşralar için 250 ve hatta 200 dolara kadar düşerken, Moskova'da orta sınıf temsilcisi 500 dolardan başlayarak 3000 dolara kadar gelir elde edebiliyor. Rusya'da orta sınıfı oluşturduğu düşünülen kişi sayısı nüfusun yüzde 20 sine denk gelen yaklaşık 25-30 milyon kişi olarak tahmin ediliyor. Rusya'nın orta sınıfı, orta halli girişimciler, orta ve üst kademe yöneticiler, yüksek dereceli memurlar, sanatçı ve aydınlardan oluşuyor.

Sosyologlara göre günümüz Rusya'sında orta sınıf ikinci doğuşunu yaşıyor. Bu sınıf ilk olarak 1990'lı yılların ortasında meydana gelip 1998 ekonomi krizinde yok olmuştu. Mutlaka ev, yazlık ve araba sahibi olan bu sınıfın her temsilcisi, ücretli hastanelerin hizmetlerinden faydalanabiliyor, çocuklarını saygın üniversitelerde okutabiliyor, yılda birkaç defa da yurtdışı tatillerine gidebiliyor.

Öte yandan Rusya İstatistik Dairesinin 2006 yılında yaptığı araştırmaya göre yılda 5 milyon dolardan fazla geliri olan ailelerin

sayısı yüzde 60 oranında artıp 12 bin aileye ulaşırken, 20 bin ailenin geliri ise 4 milyon dolar olarak saptandı. Yine yapılan saptamalara göre Rusya'da, 36 bin aile 3 milyon dolar, 70 bin aile 2 milyon dolar ve 160 bin aile 1 milyon dolardan fazla gelire sahip.

Rusya'da orta sınıf sayılabilmemiz için mali durumunuz dışında mülk sahibi olmanız, eğitim düzeyinizin iyi olması ve profesyonel iş hayatınızda iyi bir statüye sahip olmanız gerekiyor.

Sayfa 4'TE

Türk ve Rus işadamları bir birine çok benziyor



Rus işadamlarıyla istikrarlı ve uzun süren ortaklık yapmanın yollarını araştıran Gazetem ilginç sonuçlarla karşılaştı.

Dünya ticaretinin kalbi konumuna gelen Moskova'da Rus işadamları çeşitli periyotlarda bir uzman yönetiminde bir araya gelerek ticari fikirlerini ve piyasa hakkındaki düşüncelerini tartıştıkları seminerler düzenliyor. Birçok yerli ve yabancı uluslar arası yabancı şirkette çalışmış şimdi de bu tür toplantıları yöneten ticaret uzmanı Mariya Arhangelskaya, Gazetem'e Rus işadamları hak-

kında bilgi verdi. Arhangelskaya, "İşadamlarıyla çeşitli zamanlarda bir araya gelerek piyasa hakkında konuşuyoruz. Bir nevi beyin jimnastiği yapıyoruz. Yapılacak işi enine boyuna değerlendirerek piyasadan göreceği etkileri tartışıyoruz. Rus işadamları ile uzun süreli iş yapmak istiyorsanız şayet, önce Rus işadamlarını inceleyip ona göre yaklaşmalısınız." diyerek Rus işadamlarının kendi içinde üç gruba ayrıldığını söyledi.

Sayfa 4'TE

Rusya-Türkiye Dostluk Süper Maratonu'nda atletler Çorum'a ulaştı

● Fenerbahçe Kulübü'nün, 100. yıl etkinlikleri çerçevesinde Rusya Ultramaraton Birliği ile ortaklaşa düzenlediği Rusya-Türkiye Dostluk Süper Maratonu'nun Trabzon'dan başlayan Türkiye ayağında atletler, Çorum'a ulaştı. Moskova'da Kızıl Meydan girişinde 2 Ekim'de verilen startla başlayan Rusya-Türkiye Dostluk Süper Maratonu, 20 Ekim'de İstanbul'da Fenerbahçe Şükrü Saraçoğlu Stadi'nda sona erecek.



BİR BİLENE SOR

Dr.Serhat Samancı
sagligim@gazetem.ru

Solunum yolları enfeksiyonlarına dikkat

Kış mevsiminin yaklaşması, havaların değişmesiyle beraber solunum yolları enfeksiyonların artış sağlandı, toplumun tüm kesimlerini etkileyen bu hastalıklar, özellikle yaşlı ve çocuklar üzerinde daha fazla etkilidir.

6 yaşından küçük olan çocuklar, yılda 6-8 kez soğuk algınlığı geçirirler. Özellikle erken kreşe başlama dönemlerinde yani 2-3 yaş grubunda olan çocuklarda, bu hastalık atakları daha fazlalır ve çocuğun adaptasyonuyla beraber hastalanma yılda 1-4 arasına düşer.

Çocuklarda soğuk algınlığı ve üşütmeye yol açan 200'ün üzerinde virüs vardır. Bir hastalığa yol açan virüs, aynı vücutta bir kez daha hastalık yapmaz. Her bir virüsün, hafiften ağıra değişik klinik belirti ve bulguları mevcuttur.

Öksürük ve hapsirik sonrası havaya yayılan damlacıklar, bir süre havada asılı kalarak, yayılımı neden olurlar. Burun, ağız ve göz salgıları, solunum yolu enfeksiyonlarının bulaşmasına yol açan temel kaynaktır. Unutmamamız gereken şey hapsirikla beraber 10 mikrondan küçük taneciklerin 5 metre öteye kadar atılmasıdır. Bir de buna ülkemizde sevginin belirtisi olarak gördüğümüz çocukları öpme ve öpüşmenin geleneksel olarak yaygınlığını göz önünde bulundurursak bunu da bir bulaşma faktörü olarak sayabiliriz.

Çocuklar açısından solunum yolları enfeksiyonlarının önemi özellikle çok büyüktür birincisi ikincil bakteriyel enfeksiyonun birleşmesiyle komplikasyonlar çok çabuk gelişir, bunların başında orta kulak iltihaplanması gelir ki bu zamanında tedavi edilmediği takdirde çocuk açısından çok daha değişik sonuçlar meydana gelir. İkincisi eksik tedavi veya tedavi edilmeyen

durumlarda olay kronikleşir ve tüm yaşamı boyunca devam eder. Unutulmaması gereken husus çocuklarda bu tür hastalıkların çok çabuk ilerlemesidir.

Orta kulak iltihaplanmasına değinmişken annelerin bilmesi gereken kimi bilgileri aktarmak istiyorum tabii ki en önemli belirti kulak ağrısı, çocuğun elini kulağına götürmesi, ateş, huzursuzluk iştahsızlık v.s. belirtilerden çok bunu oluşturan ve yanlış bildiğimiz bazı durumlara işaret etmek istiyorum. SÜMKÜRMEK hem çocuklar hem büyükler, burun çok tıkağı zaman genellikle sümükürler. Çocuklara sümükürmeyi bizler öğretiriz. Çünkü normalde doğuştan hiç birimiz sümükürmeyi bilmeyiz. Onun için anne, baba, çocuğa, sümükür, burnunu temizle, der. Aslında bu çok yanlış. Çünkü sümükürmekle o burun içindeki enfekte materyali yüksek basınçla üstaki borusundan (boğazımızı orta kulağa bağlayan kanal) orta kulağa gönderiyoruz. Buda orta kulak iltihaplanması için bir nevi kartvizittir. Yapılması gereken fizyolojik olarak pompa ile çekmektir.

Ateş solunum yolları viral enfeksiyonlarında çocuklarda önemli yer tutar. Ateş genellikle yüksek ve inatçı olur, 39-39.5 dereceye kadar yükselebiliyor buda gerekli önlemler alınmadığı takdirde çocuğun havale geçirmesine kadar götürebiliyor.

Çocuklarınızın aşılarını zamanında yaptırmanız ve gerekli önlemleri almanız durumunda rahat bir kış mevsimini atlatmanızı sağlayacaktır. Eğer çocuğunuz 6 aydan büyükse ve allerjik reaksiyonlar açısından bir engel yoksa mutlaka GRIP aşısını yaptırınız.

Gazetem

Haftalık bağımsız gazete

Registration No

ПН № ФС77-27582

İmtiyaz Sahibi

Siyamend KAÇMAZ

Haber merkezi:

Grigory Lugovoy
Seden Sezer
Yevgenia Yakunina
Nejat İnan
Naci Orkun Ak
Numan Topaloğlu
Ahmet Görür
Maria Lapshina
Efe Engin Çoğlu

Abone olmak için:

Gazetenin aylık ücreti 250 Ruble olarak belirlenmiş olup bu ücret karşılığında ayda 4 gazete istenen adreslere ulaştırılmaktadır.

Gazetem'e ulaşmak için

Tel: (499) 2718294
+7.926.4438798
haber@gazetem.ru
abone@gazetem.ru
reklam@gazetem.ru

Bu gazete **Basın-Yayın** meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir. Yazarlar yazıların dan sorumludur. Tüm basım ve yayın hakkı **OOO AjansTR-RU**'ya aittir.

Medya

Putin: ABD'nin füze kalkanı planları iki ülke ilişkilerini olumsuz etkiler

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD'nin Doğu Avrupa'ya füze kalkanı yerleştirme planlarından vazgeçmesini istedi, aksi takdirde iki ülke ilişkilerinin olumsuz etkileneceğini söyledi.

Uluslararası haber ajansları Putin'in, füze kalkanı konusunu görüşmek üzere Moskova'da bulunan ABD Dışişleri Bakanı Condoleezza Rice ve ABD Savunma Bakanı Robert Gates'i Moskova dışındaki konutunda 40 dakika beklettikten sonra kabul ettiğini duyurdu.

Ajanslar, Putin'in kabulünde yaptığı konuşmanın İngilizce çevirisinde, "Elbette gelecekte ayda bir yere füze kalkanı yerleştirilmesi konusunda kararlaşırabiliriz. Ancak böyle bir düzenlemeyi yapmadan önce aramızdaki bazı konuları düzeltme fırsatını kaybetmiş olacağız" ifadesini kullandığını kaydetti.

Avrupa Konvansiyonel Kuvvetler Anlaşmasına (AKKA) değinen Putin, bu anlaşmanın ABD ile Sovyetler Birliği'nin dağılmasın-

dan önce müzakere edildiğini belirterek, "Bu anlaşma sınırlarımızın yakınında bulunanlar dahil, diğer ülkeler tarafından da uygulanmalı. Sözleşme evrensel hale getirilmeli. Diğer ülkeleri de ABD ve Rusya Federasyonu'nun yüklediği sorumluluğu aynı seviyede yerine getirme konusunda ikna etmeliyiz" diye konuştu.

Putin, Bu hedefin başarılabilmesi halinde Rusya'nın komşularının da aralarında bulunduğu ülkelerin AKKA'nın yasakladığı silahları geliştirmeye devam ettiği sürece, Moskova'nın anlaşma çerçevesinde kalmasının da zor olacağı uyarısında bulundu.

Rice, Putin'in Rus ve uluslararası gazetecilerin önünde yaptığı konuşmaya, "İşbirliği yapma yolları bulmaya çalışacağız. Aramızdaki farklılıklara rağmen, terörizm ve nükleer silahlanmanın yayılmasını önleme çabaları, bizi birleştiren ortak paydalar, bizi bölen unsurlardan çok büyük" karşılığını verdi.

A.A.

Berezovski, 5 milyar dolarlık tebligatla Abramoviç'i bastı

Rusya'da gölge adam olarak da bilinen işadamı Boris Berezovski, İngiltere'nin başkenti Londra'da bir başka Rus multimilyarder Roman Abramoviç ile nasıl kovalamaca oynadığını anlattı. Moskova'da yayın yapan Echo Moscow radyosunu telefonla arayan Berezovski, zafer ifade eden ses tonuyla "İnanmayacaksınız ama Abramoviç'i şahsen Londra'da yakaladım ve kendisine 5 milyar dolarlık davayla ilgili mahkeme celbini önüne attım" dedi. Berezovski, "Yıllar önce Roman Abramoviç şimdiki cüsesine kavuşmadan önce benimle ortak iş yapıyordu. Ben Rusya'yı terk etmek zorunda kaldığımda onun bana yaklaşık 5 milyar dolar borcu birikti. Kendisi bunu çok

iyi bildiği için İngiltere'de açtığım davaya lütfedip katılmama politikasını seçmişti. Mahkeme çağrısını değişik bahanelerle eline geçmediğini söylüyordu" diye konuştu. Abramoviç'i mahkemeye davet eden resmi yazıyı devamlı cebinde taşıdığını söyleyen Berezovski, "Londra'daki Hermes mağazasına Abramoviç'in geldiğini öğrendim. Üç korumamla apar topar oraya gittik. Kapıda benim adamların önünü Abramoviç'in korumaları kesti. Ben en son mağazaya girdiğim için birbiriyle dalaşan korumaların arasından süzülerek Abramoviç'in ayakları önüne mahkeme celbini atıverdim. Abramoviç artık mahkemeye gelmek zorunda kalacak." dedi.

Hürriyet

Haftalık Horoskop

Koç 21 Mart-20 Nisan	Terazi 24 Eylül-22 Ekim
Eskiden oluşmuş bir sorun tekrar gündeme gelebilir veya eskiden beri varlığını sürdüren bir sorun gündeminizde ağırlık kazanabilir.	Bugünlerde önemli pozisyon-daki kişilerin dikkatini çekebilir, yeni kişilerle tanışabilir, bu kişilerle uzun süreli ilişkiler kurabilirsiniz.
Boğa 21 Nisan-20 Mayıs	Akrep 23 Ekim-22 Kasım
Bugünlerde iş veya özel hayatınızda çevreden gelen mesajları anlamakta zorluk çekiyor, sorularınıza aldığınız yanıtlardan memnun olmuyorsunuz.	Hafta sonuna doğru içine çekileceğiniz gergin bir ortamda ya da tartışmada fikirlerinizi savunma ve kendinizi ispat etme şansını yakalayabilirsiniz.
İkizler 22 Mayıs-21 Haziran	Yay 23 Kasım-22 Aralık
Duygusal yaşamınızdaki olumlu hareketlilik ve sosyal yaşamınızdaki renklilik bu hafta da sürüyor.	Hala kendinize uygun bir ortak, yardımcı, iş arkadaşı ya da partner bulamadıysanız, her an bulabilirsiniz.
Yengeç 22 Haziran-23 Temmuz	Oğlak 23 Aralık-20 Ocak
Hayatınızda önem verdiğiniz veya önem vermeniz gerektiğini düşündüğünüz konularda, iki yıllık bir sürecin başlangıcındasınız.	Uzun zamandır görüşmediğiniz bir yakınınızla işle ilgili veya iş kanalı ile tekrar bir araya gelebilirsiniz.
Aslan 24 Temmuz-23 Ağustos	Kova 21 Ocak-19 Şubat
Bugünlerde bırakmayı düşündüğünüz kötü alışkanlıklarınızdan vazgeçebilir, uzun zamandır kafanızı meşgul eden sorunları çözümlenebilirsiniz.	Hafta sonuna doğru arkadaşlarınızın ısrarıyla katılacağınız aktivitelerde sizi hoş sürprizler bekliyor.
Başak 24 Ağustos-23 Eylül	Balık 20 Şubat-20 Mart
Yarından itibaren, maddi gelirlerinizi arttırmayı sağlayacak konuşmalar yapabilir, eskiden çalışmaktan zevk aldığınız kişilerle bir araya gelebilirsiniz.	Uzun zamandır çözümünü beklediğiniz bir konu, yavaş yavaş çözüme ulaşacak, sabırlı olun ve üzülmeyin!

Rusya'da gündem

3 Ekim

Ukrayna Hükümeti, Rusya enerji devi "Gazprom"a 1,3 milyar dolarlık borcunu, 1 Kasım 2007 tarihine kadar ödeyeceğini vaat etti. Rusya, borç ödenmediği takdirde Avrupa'ya gaz teslimini kısıcağını vurguladı. Avrupa ise bu açıklamaya karşı çıktı.

Kazakistan, Rusya'ya Japon iletişim uydusu JCSAT-11'i taşıyan Rus "Proton M" roketinin kendi topraklarına düşmesinden dolayı 8,5 milyon dolarlık fatura çıkardı.

4 Ekim

Rusya Başbakanı Viktor Zubkov, Rusya ile Belarus'ya arasındaki müttefiklik yapısının başkanlığına aday gösterildi. 19 Ekim tarihinde Zubkov başkanlığı altında her iki ülke müttefiklik kapsamında kullanılacak bütçeyi belirleyecek.

5 Ekim

Rusya, Finlandiya körfezinde Rus savaş uçaklarının Finlandiya ve Estonya'nın hava sahasını geçmelerini engellemek için radar ve uçakların uçuşlarını yönetmek için bir merkez kurmaya karar verdi. Baltık ülkeleri basını Rusya'nın bu kararının, Rusya Kuzey Avrupa Gaz Boruhattı'nı savunmak amacıyla alındığını yazdılar.

7 Ekim

Moskova'da aynı zamanda iki büyük miting düzenlendi. Birçok kişi, Vladimir Putin'in 55. doğum günü kutlamak amacıyla "Ukrayna" oteli yanında toplanırken, öldürülen ünlü Rus gazeteci Anna Politkovskaya için yaklaşık 500 muhalifte Novopuşkinski de düzenlenen mitingde saygı duruşuna katıldı.

8 Ekim

Rusya Ekonomi Ve Gelişme Bakanı Elvira Nabiullina, 2007 yılında enflasyonun planlanan %8 oranının dışında gerçekleşeceğini söyledi.

10 Ekim

Fransa Devlet Başkanı Nikola Sarkozy, Moskova'ya iki günlük resmi ziyaret için geldi. Ziyaret çerçevesinde Sarkozy, Vladimir Putin ile ekonomi, dış politika, sosyal ve kültür konularda fikir alışverişinde bulundu. Dostluk havası içinde gerçekleşen görüşmelerde Vladimir Putin, Rusya ile Fransa arasında ticaret hacminin 2006 yılında 13,5 milyar dolara ulaştığını ve 2007 yılının ilk yarısında da 7 milyonu geçtiğini söyledi.

11 Ekim

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 2025 yılına kadar ki süreyi kapsayacak Rusya Nüfus Politikası Stratejisi belgesini imzaladı. Hükümet, sözkonusu yasayı gerçekleştirmek için 2010 yılına kadar 500 milyar ruble harcayacak.

Moskova'da yaşayan yabancılara yeni haklar



Ekim başında Moskova Meclisi tarafından 'Rusya'nın çokuluslu başkenti' başlığı altında ele alınan ve Moskova'da yaşayan yabancıları Moskovalılaştırmak amacıyla 3 yıllık plan hazırlandı.

Bu programın amacı, çeşitli milliyetlere mensup olan ve Moskova'da yaşayan ya da çalışan bireylerin, ırk ve din farklılığına bakılmaksızın bireyin özgürlük ve kişilik haklarına saygı kazanmasını sağlamak. Böylece Moskovalılar Rusya'nın diğer bölgelerinden veya yurtdışından gelenleri Moskovalı olarak tanıyacaklar.

Program kapsamında alınacak

tedbirler ise şöyle:

"-Medya ve internet yayınları kontrol edilerek herhangi bir millete ve ya din aleyhine yazılmış insanları tahrik edici bilgiler yayından kaldırılacak.

-Öğrenciler arasında hoş görü fikrini yaygınlaştırabilen öğretmenlerin hazırlanması sağlanacak.

-Emniyeti sağlayan organların da çeşitli milletlere saygı ve konukseverlik göstermesi öğretilecek."

Öte yandan Moskova'da toplumsal istikrarlılığın koruna bilmesi için Moskova Meclisi bunların dışında başka tedbirlerin de alınmasını öneriyor. Bu önerinin gerekçesi ise yabancı işçilerin kontrol altına alınmasını sağlamak. Bunun için Moskova'da çalışacak olan yabancı işçilerin işveren tarafından Moskova Meclisine gönderilen talep mektubu vasıtasıyla geliş izninin alınması, çalışma izni verilen kişilerin, Avrupa da ki gibi sağlık kontrolü ve muayenelerinin gerçekleştirildiği göçmen terminalerinin kurulması ön görülüyor.

Ele alınan tedbir taslağına göre ilk önce yabancı işçilerin Moskova'ya geldiği ülkelerde aynı Büyükelçiliklerde olduğu gibi çalışma izni veren kurumların açılması gerekiyor, ama Moskova Rusya'dan bağımsız ayrı bir devlet olmadığı için bu kurumların başka bir ülkede açılması söz konusu bile olamaz. Fakat bu tür kurumların olmaksızın Moskova'ya gelen yabancıları kayıt altına almakta çok zor. İstatistiklere göre yalnızca bu yıl içinde Moskova Meclisi 500 bin çalışma izni verdi, ancak işverenler tarafından göçmen işçilerin sadece 145 bini resmi kayıtlara geçirildi. Geriye kalan 350 bini yasadışı olarak çalışıyor. Resmi olmayan verilere göre ise Moskova'da en az 2 milyon yabancı işçi çalışıyor.

Moskova'da kimin ne zaman nerede olduğunu bu elektronik oyuncakla öğrenebileceksiniz...

Moskova'da IT-firması özellikle çocuğunun nerede bulunduğunu her zaman bilmek isteyen anne babalara elektronik oyuncak ve aksesuarlı çözüm sundu. Bu oyuncaklara yerleştirilen cihaz Piliğirim uydu izleme sisteminin temeli üzerinde geliştirildi. Bu oyuncak deri malzemeden içine GPS-alıcı monte edilerek herhangi bir GSM operatörünün kartıyla çalışabilecek şekilde kart yuvası yapılmış olarak tasarlandı. Anne ve babalar bu 30 gram ağırlığındaki oyuncakın gönderdiği sinyaller sayesinde çocukların konumunu elektronik ortamdaki haritalardan kolayca öğrenebiliyor. Bu yer gösteren elektronik oyuncaklar anahtarlık, kol saati, kemer veya sırt çantasının aksesuarı olarak kullanılabilir şekilde tasarlandığı için çocuklar tarafından rahatsız olunmadan

severek taşınıyor. Bu elektronik oyuncakların maliyeti de yaklaşık olarak 14 bin ruble civarında.

Şirket yetkilileri bu akse-suarlar ile çocuklarınızı ve değer verdiklerinizi sürekli kontrol altında tutarak ne zaman nerde olduklarını, ayrıca şirketlerin elemanlarını mesai saatlerinde iş kaybını önlemek amacıyla nerede olduğunu öğrenmek için de kullanabileceğini belirtiyorlar.

Öte yandan daha önce de bu tür takip ve kontrol etmeye yardımcı olan GPS tabanlı çalışan birçok cihaz üretildi. Bunlardan bir tanesi geçen yıl çok tartışılan GPS-alıcının monte edildiği bir bileziğin öğrencilerin kollarına takılması fikri olmuştu. Yetkililer bu cihazı kaybolan çocukların bulunmasında ve derslerden kaçan öğrencilerin izlenmesine yardımcı olunması için düşünmüşlerdi. Ancak bu fikir gerek anne ve



babalar gerekse öğretmenler tarafından benimsenmemiştir. Uzmanlara göre bu elektronik oyuncaklarda beklenen ilgiyi maalesef görmeyecek. Ancak bu teknoloji cep telefonlarına monte edilmesi durumunda yaygınlık kazanabilecek.

Moskova Belediyesi Konut Sigortası avantajlı

Moskova Belediyesi'nin 1996 yılından buyana hizmet veren Moskova Belediyesi Konut Sigorta programı kapsamında 2006 yılında toplam 206 milyon rublelik tazminat ödendi. 11 yıldır bu programı aksatmadan yürüttüklerini belirten belediye yetkilileri bugüne kadar 86 bin ailenin bu programdan faydalandığını belirtiyorlar.

Bilindiği üzere Moskova Belediyesi Konut Sigortası ile diğer özel sigorta firmaları arasında büyük farklılıklar var. Bu farklılıklardan en belirgin olanı Moskova Belediyesi Konut Sigortası, sigortalanan konutta meydana gelen ve zararlı sonuçlanan herhangi bir sigorta



kapsamındaki olayda, sigorta firmalarının yaptığı gibi şahsın bundan dolayı uğradığı zararlar değil konutun toplam masraflarını ödüyor. Yine hem konutun sahipleri hem de kiracıları konutun sigortasını yaptırabiliyorlar. Buna

karşın Moskova Belediyesi Konut Sigortası'nın kapsamı diğer özel sigorta şirketleri kadar geniş değil.

Konutta risk taşıyan olayların listesinde yangın, gaz patlaması, kasırga veya şiddetli rüzgârın konuta verdiği hasarlar da sigorta kapsamında bulunmakta. Sigortalamanın bedeli apartman dairesinde 1 metre kare için 17 bin ruble olurken, birkaç ailenin birlikte ikamet ettiği daire için ise metre karesine bakılmaksızın bir oda 17 bin rubleye sigortalıyor. Moskova Belediyesi Konut Sigortası programına sadece 7 sigorta firması katılabilir. Bu sigorta şirketleri de açık ihale ile belirleniyor.



ÇERÇEVE

Siyamend KAÇMAZ
skacmaz@gazetem.ru

Gurbette bayram neyimize...

Her ne kadar bayramlar gurbette daha farklı bir anlam ifade etse de, bir kaç hasret dolu telefonda ibaret olmakta öteye gitmiyor. Bayramın adı bilinmez. Hasretin özlemin adı bayramdır. Konu yok komşu yok.

Bayramlar genellikle birçoğumuzun gitmek zorunda olduğu işi, okulu olduğu günlere rast gelince de sıradan bir günün ötesine geçmiyor.

Kimimizde bayram olduğunu bile bayram günü bizi yurttan arayan yakınlarımızın telefonlarından öğreniyoruz.

Rusya'da çalışan Türk toplumunda gözüme çarpan ve hepimizin bildiği bir ayrıntıdan bahsetmek istiyorum. Rus işyerlerinde çalışan birçok Türk vatandaşımız Rus patronları tarafından bayramlarda izinli sayılırken maalesef aynı hassasiyeti Türk işverenlerden göremiyoruz. Gerekçemizde hazır.

Kendi bayramlarımızda, "Burası Rusya ne bayramı ne seyranı", Rusların bayramlarında ise, "Biz Türk'üz bizi ne ilgilendirir bu bayram" diyerek bayramlarda da dur durak demeden çalışmaya devam ediyoruz.

T.C. Moskova Ticaret Müsteşarlığını kutluyorum

Bu bayramda geçen seferkilerine göre küçük fakat etkili bir değişiklik vardı. Oda Moskova Ticaret Müsteşarlığımız tarafından oluşturulan mail grubunun

ne kadar iyi işlediğini görmek oldu.

Bayram günü uyanıp e-maillerini kontrol eden grup üyeleri onlarca kutlama ve tebrik mesajıyla karşılaştılar.

Rusya'da çalışıp bir birini tanıyan tanımayan birçok firma kurulan bu mail grubu ile bayramlaştı.

Bir birinin varlığından haberdar olmayan firmalar bir birini tanıma fırsatı buldu. Belki de ileride birlikte çalışmanın temelini bu bayram mesajlarıyla attılar.

Geldikleri günden bu yana Rusya'da çalışan herkesle kucaklaşmaya çalışan sektörel toplantılar düzenleyerek işadamlarının sorunlarını dinleyen, Rusya'nın çeşitli bölgelerindeki valileri Türk iş adamlarına bilgi vermesi için organize eden ve her fırsatta kapılarının herkese açıldığını söyleyen başta Moskova Ticaret Başmüşavirimiz **Bahri Can Çalıcıoğlu**'nu ve Ticaret Müşavirleri **Levent Akpınar** ile **Alper Kurtoğlu**'nu bu hizmetlerinden ötürü gönülden kutluyorum.

Buradan Rusya'da iş yapan irili ufaklı bütün şirketlere çağrıda bulunarak "**rusyadaticaret@yahoo.com**" adresine mail atarak gruba katılmalarını tavsiye ediyorum.

Grup üyesi firmalardan ve kişilerden hergün onlarca iş teklifi, kiralık, satılık işyerleri, iş arayanların CV'leri e-mail vasıtasıyla paylaşıyor.

ASKAYNAK



Eczacıbaşı LINCOLN ELECTRIC

Moskova'daki depomuzda kaynak elektrodu ve telleri geniş seçenekli stoğumuz mevcuttur.

ЦЕНТАВРА-ЭЛЕКТРО

г. Москва 109559 ул. Цимлянская, д.3, стр. 1, офис 7
тел.: +7 (495) 517-65-93 (94) / 784 96 44 / 545 74 57

svarka@tsentavra.ru

www.tsentavra.ru

Rusya'nın orta sınıfı ikinci doğuşunu yaşıyor...

Dünya Bankası, gelir bakımından belirlediği orta sınıfa ait bir ailenin her üyesinin ayda 3470 dolardan başlayarak 8000 dolara kadar gelirinin olması gerekiyor. Ama her ülkenin bu konuda özel yaklaşımı var. Rusya'da orta sınıf olabilmek için mali durumunuz dışında mülk sahibi olmanız, eğitim düzeyinizin iyi olması ve profesyonel iş hayatınızda iyi bir statüye sahip olmanız gerekiyor. Orta sınıf terimi günümüz Rusya'sında şartlı olarak kullanılabilirliğini söyleyen Rusya Ekonomik Araştırmalar Merkezi Baş Bilim Görevlisi Igor Polyakov, Rusya orta sınıfını, "Gelir ve gider yapısı, tasarruflar, ticari konum ve mülk varlığına göre belirlenebilir" olarak açıkladı.

Öte yandan orta sınıf mensubu olmak isteyen Avrupalılar yüksek gelirleri dışında yüksek eğitilmiş

ve prestijli bir meslek sahibi olmak zorunda kalırken, Rusya'da kişinin aldığı eğitim ile elde ettiği gelir ve yaptığı iş bağdaşmıyor. Dünyada orta sınıfın çekirdeği olan doktorlar, öğretmenler, profesörler ve mühendisler, Rusya'da yoksulluk sınırında yaşıyor.

Eski Yunan felsefeci Aristo, orta sınıf için, "Orta halli vatandaşlar adalet ve refah içinde bulunan ülkelerin temellidir" demiş.

Rusya'da varlığından söz edilen orta sınıf ile Dünya'da ki orta sınıf kavramları bir birine benzemezse de uzmanlar böyle bir sınıfın var olduğunu ve ikinci doğuşunu yaşadığını belirtiyorlar. Rusya'da yaşayan ve iş yapan Türk iş adamlarımız ise Rusya'da bir orta sınıf olmadığını, insanların ya çok zengin ya da çok yoksul olduğunu savunuyorlar.

Minik Sergey artık Moskova'da



Türkiye'de tatil yaparken erken doğum yaparak 1 kilo 80 gram ağırlığında erkek bebek dünyaya getiren Rus turist Yulia Korsakova, Antalya Özel Anadolu Hastanesi'nde 45 gün yaşam mücadelesi veren ve iki ülke arasında diplomatik trafiğe neden olan minik Sergey'in taburcu edilmesi üzerine Moskova'ya döndü. Moskova'ya gelir gelmez Rosbalt Haber Ajansı'nda, Gazetem'inde hazır bulunduğu bir basın toplantısı düzenleyen Yulia Korsakova'nın Türk halkından memnun kaldığını en büyük sorunun ise dil problemi olduğunu söyleyerek, "Antalya'da bulunduğumuz süre içerisinde, Türk sağlık görevlileri bize çok yardımcı oldular. Hepsine buradan tekrar teşekkür ediyorum" dedi.

Rusya siyaset uzmanlarından Politik Araştırmalar Enstitüsü Baş

kanı Sergey Markov'da toplantıda, Yulia Korsakova'nın Türkiye'de karşılaştığı durumun istisna olmadığını ve diğer Rus turistlerin de yurtdışında aynı durumla karşılaşabileceklerine dikkat çekerek, "Rusya'da ulusal sigortacılık sisteminin mutlaka köklü olarak değişmesi gerekiyor. Zira mevcut sigorta yasalarına göre sigorta şirketlerimiz tarafından Korsakova'nın bebeğinin tedavi masraflarının karşılanması yükümlülüğü yok. Bu anormal bir durum. Ayrıca Rus turistlerin birçok ülkede kaza ve çeşitli problemlerle karşılaştığını da biliyoruz. Bu gibi durumlara da sigorta şirketlerimiz seyirci kalmaktalar." şeklinde konuştu. Markov, Tek Rusya Partisi'nden milletvekili olarak yeni parlamentoya seçilmesi halinde bu konuyu mutlaka gündeme getireceğini söyledi.

Rusya'da askere çağırma kampanyası başladı



1 Ekim'de Rusya'da askere çağırma kampanyası başladı. Bu seferden başlayarak askere giden Rus delikanlıları iki yıl değil on sekiz ay askerlik yapacak. 2008 yılından itibaren ise askerlik 1 yıla inecek.

Rusya Askerlik Komisyonu Başkanı Korgeneral Vasily Smirnov, 8 Ekimde yaptığı basın toplantısında bir daha askerlik süresinin iki yıl olmayacağını söyleyerek ordu kadrosunu tamamlanması için de yeni yasaların çıkarılacağını açıkladı.

Öte yandan askerliği gelen gençlerin askerliğini ertelemesi için tecil nedenleri 25'ten 21'e inecek. Yeni yapılacak reformlarla 100 000'dan fazla asker adayı bulunabileceğini söyleyen Korgeneral Smirnov, hazırlanacak reformlar ile askerlik görevinden kaçanların sayısının azalacağını tahmin ettiklerini belirterek, 2007 yılı sonbaharında resmi olarak 132 000 asker çağırılacağını açıkladı.

Resmi istatistiklere göre askerliği gelen delikanlıların %9'u, askerlik görevini yerine getirmemesi

durumunda hapis cezası alması söz konusu olmasına rağmen askerden kaçıyor. Askerlik görevini yerine getirmek istemeyen ve kaçak durumundaki 12,500 firarının ise sadece %1,6'sına karşı dava açılmış durumda.

Bununla birlikte Rusya Ordu Kurmayı ile Savunma Bakanlığı bu yıl ordunun "iç ve dış" problemlerine karşı sert tedbirler almayı planlıyor. Ayrıca asker hakları koruyucu örgütü olan Asker Anneleri Komitesiyle (AAK) ortak projeler yürütülecek.

Bu arada Rusya'da askerlik görevini toplum hizmetleri yaparak yerine getirme kanunu çerçevesinde 3 yıl süren alternatif askerlik seçeneğini kullanan kişi sayısı ise çok az. Bu rakam geçen yıl 227 kişi ile sınırlı kalmıştı.

Öte yandan Rusya'da profesyonel askerlikte giderek popüler hale geliyor. Sözleşmeli olarak askerlik yapan kişi sayısı hızla artarken, 2007 yılında 42 bin sözleşmeli askerden oluşan 19 profesyonel bölükte bulunmaktadır.

Rakamlarla Rusya

1. Çocuklarınızın yabancıyla evlenmesini kabul edermisiniz? Ankete katılan Rusların %59'u soruya Evet derken, %41'i ise Hayır dedi.

2. Yarınızdan emin misiniz?

- Rusların %37'si, "Yarınımdan eminim" derken
- Rusların %58'i, yarınından emin duygusu taşımadığını söyledi
- Rusların %5'inin fikri yok

3. Ruslar, Rusya'nın tarihini biliyor mu?

Rusların %38'i, tarih kitapları okuyarak ve belgesel filmleri izleyerek Rusya'nın tarihiyle çok ilgileniyor

Rusların %54'ü, vatanın tarihiyle üniversitede ya da okulda ilgilenmesine rağmen şimdi bunun için zaman bulamıyor

Rusların %18'i, Rusya'nın tarihi ile hiç ilgilenmemekte

4. Rus milleti nasıl oluştu?

Rusların %80'ine göre Rus milleti çeşit çeşit halkların gönüllü birleşmesi sayesinde oluştuğunu düşünüyor.

Rusların %10'u, Rus halkının, Rusya toprağında yaşamış çeşitli kabileleri zorla ekleyerek oluştuğunu düşünüyor.

Rusların %10'un fikri yok.

Not: Yukarıda yer alan istatistikler VCIOM ve Levada-center'in geçen Eylül - Ekim aylarında yaptığı anketler doğrultusunda hazırlanmıştır.

Türk ve Rus işadamları bir birine çok benziyor

Gazetem'e Rus işadamlarının kendi içinde üç gruba ayrıldığını belirten ticaret uzmanı Mariya Arhangelskaya, bu grupları ve özelliklerini şöyle anlattı:

"Bugün Rusya'da üç tip işadamları var. Birinci tip daha Sovyetler Birliği döneminde işi yapmaya başlamış geçişimcilerden oluşuyor. Bu grupta genel olarak eski mühendisler, fabrika uzmanları ve müdürleri ile parti temsilcileri yer alıyor. Bu insanları bir araya getiren en belirgin özellikleri, üst düzey profesyonel olmaları, idealistikleri ve çok yönlülükleridir. İkinci gruba dahil olan geçişimciler ise, Sovyet Birliğinin çözülmesinden hemen sonra Perestroyka döneminde meydana geldi. Ruslar arasında "Novye Russkie (Yeni Ruslar)" olarak biliniyorlar. Genel olarak aşırı büyük servet sahibi olan bu "Yeni Ruslar", savurgan ve eğitimsiz olarak biliniyorlar. İş ortaklarıyla iş ahlakına aykırı hareket ederek laubali davranırlar. Üçüncü grupta ise yeni kuşak girişimciler yer alıyor. Bu grubun temsilcileri ise yüksek eğitilmiş, birkaç dil bilen, Avrupalılaştıran ve kariyer yapmayı en yüksek amaç olarak gören kişilerdir."

Eskiden Rus girişimcilerinin iş



yapma tarzında Doğu ve Batı geleneklerini birleştirdiğini söyleyen Arhangelskaya, uzun süreli ve istikrarlı iş yapmak isteyen girişimcilere de şu ipuçlarını verdi:

"1. Psikolojik bakımdan çağdaş Rus işadamları en çok "Dürüstlüğü" önemsiyor. Göz göze bakış, vakitli gülümseme, kendine duyulan özgüven ve telaşa kapılmama en saygı gösterilen nitelikler arasındadır.

2. Rus işadamları, ortağının ticari amaçlarıyla birlikte özel amaçlarıyla da ilgilenmekte. İnsani tarafınızı göstermekten çekinmeyiniz.

3. Aşırı gelirler "Yasadışı" olarak algılanıyor. Öte taraftan Rus işadamları, her zaman resmiyetten ve bürokrasiden uzak durmak istiyorlar.

4. Ruslar oldukça tutucudur ve yeniliklere karşı soğukturlar. Yeni fikirler birden bire değil zamanla söylenmelidir.

5. Anlaşma yaptıktan sonra Rusların ulusal gelenekleri olan sauna ve içecek kültürlerini uygulamayı unutmayınız."

Öte yandan Rusya Devlet Sosyal Bilimleri Üniversitesinde tarih profesörü olan Prof. Dr. Lyudmila Illeritskaya Gazetem'e, tarihe bakıldığı zaman Türk ve Rus işadamlarının, Avrupa ya da ABD gibi diğer ülke işadamlarına göre daha çok benzeştiğini söyleyerek, "Hem Rus hem de Türk tüccarları sanki eskiden aynı öğretmenden aynı işi yapmayı öğrenmişler. Bu yüzden Rus ve Türk işadamları bir birini daha kolay anlayabilir." yorumunu yaptı.

Ekonomi

İspanya, Rusya pazarında yer almak için destek istedi

İspanya İşverenler Örgütü Konfederasyonu (CEOE) Yönetim Kurulu Başkanı Gerardo Diaz Ferran, "TÜSİAD'dan şimdiye kadar giremediğimiz Rusya pazarında yer almak için destek istiyoruz." dedi.



Gerardo Diaz Ferran

İşverenler Örgütü Konfederasyonu (CEOE) Yönetim Kurulu Başkanı Gerardo Diaz Ferran, Türk firmaların Rusya pazarında çok başarılı olduğunu belirterek, "TÜSİAD'dan şimdiye kadar giremediğimiz Rusya pazarında yer almak için destek istiyoruz. Latin Amerika'da ise Türk işadamlarıyla işbirliği yapmaya hazırız" dedi. Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) ile CEOE arasındaki işbirliği protokolünün imza töreninden sonra düzenlenen yemekte konuşan Başkan Gerardo Diaz Ferran, bu protokol ile iki ülke arasındaki yatırım işbirliğinin sadece İspanya ve Türkiye'de değil Asya ve Latin Amerika'da da güçlenmesini dilediklerini kaydetti.

Türkiye'nin İspanya için hem devlet ilişkileri hem de ticari anlamda önemli ve öncelikli bir ülke olduğunu vurgulayan Ferran, "İlişkilerimizi finansal bakımdan da geliştirmek istiyoruz. Yeni bir mali çerçeve oluşturarak, Türk ve İspanyol şirketlerinin bu ülkelerdeki yatırımlarını da kolaylaştırmak istiyoruz" diye konuştu.

TÜSİAD Başkanı Arzuhan Doğan Yalçındağ ise iki kuruluş arasında imzalanan protokol ile ticaret hacmini, iş ilişkilerini, ekonomik, sosyal ve kültürel ilişkileri derinleştirmeyi amaçladıklarını söyledi. Yalçındağ, işbirliğinin başta inşaat olmak üzere turizm, enerji ve finans gibi alanlarda geliştirilebileceği düşüncesinde olduğunu belirterek, bu çalışmanın iki ülke arasında hem büyük işbirliklerini, karşılıklı yatırımları, hem de KOBİ düzeyinde işbirliklerini kapsayacağını söyledi. İspanyol işadamlarına Rusya pazarı konusunda her türlü desteği verebileceklerini dile getiren Yalçındağ, "Rusya'da özellikle inşaat sektöründe çok aktif firmalarımız var. Özellikle Rusya'daki inşaat sektörüyle ilgili bilgi birikimimizi paylaşmaya hazırız" dedi.

Dünyadan kısa kısa...

ABD'deki başkanlık yarışı hız kazandı

ABD'de gelecek yıl yapılacak başkanlık seçimleri için hazırlıklar tüm hızıyla sürüyor.

Demokrat Parti'den New York Senatörü Hillary Clinton, Cumhuriyetçi Parti'den de eski New York Belediye Başkanı Rudy Giuliani öteki adayların önünde gidiyor.

Başkan aday adayları, şu an ülkenin çeşitli şehirlerinde televizyonlardan da yayınlanan, halka açık toplantılarda, ülkenin önemli konularında görüşlerini dile getiriyor ve izleyecekleri politikaları anlatıyor.

Bu tartışmaların ardından birçok eyalette ön seçimler yapılacak ve en çok oyu alan aday, partisinin başkan adayı olarak asıl seçime girip halkın oyunu isteyecek.

ABD'de Demokrat Parti'nin başkan aday adaylarından Hillary Clinton'ın, Ocak ayının başında ilk önseçime ev sahip-



liği yapacak New Hampshire'da rakiplerine üstünlüğünü açık farkla sürdürüyor. Marist College Kamuoyu Enstitüsü tarafından yapılan ankette, Hillary Clinton yüzde 40'lık destekle rakiplerinin çok önünde gözüküyor.

Clinton en yakın rakibi Illinois Senatörü Barack Obama ise, yüzde 20'lik destekle ikinci sırada yer alıyor. John Edwards'ın yüzde 12 ile üçüncü olduğu ankette dördüncülüğü yüzde 7'le New Mexico Valisi Bill Richardson aldı.

Amerika'da Demokrat Parti'de başkan adaylığı yarışına soyunan isimlerden New Mexico Valisi Bill Richardson, rakibi Hillary Clinton'ı eleştirerek, "Seçimi kazanmış gibi hareket ediyor. Yarış bitmedi. Daha 3 ayımız var." diye konuştu. Las Vegas'ta kampanya pikniğine katılan Vali Richardson, Irak'tan tüm askerleri tamamen çekme planının, Irak'la ilgili en net plan olduğunu savundu.

Haftanın analizi

Credit Europe Bank

Avrupa, ABD dolarının euroya karşı değer kaybetmesini AB ekonomisini tehdit eden spekülasyon olarak değerlendiriyor. Öte yandan zayıf dolar ABD açısından birtakım avantajlar sağlıyor, zira zayıf dolar ABD cari açığının azalmasına neden olarak 2006'nın ilk yarısına göre 2007'de ABD ihracatının ithalata göre iki kat daha hızlı büyümesine ve ABD bütçe açığının azalmasına neden oldu. Diğer taraftan, doların değer kaybetmesi, döviz rezervlerini ABD dolar cinsinden tutan ülkelerin ve tüm dünyanın gözünde doların rezerv döviz cinsi olarak itibarının zayıflamasına neden oluyor. Şu aşamada Çin ve Japonya zayıflayan dolar karşısında avantaj sağlıyor gözüküyor. Bugün hiç kimse ABD'nin Çin Yuanı için değer artırmaya yönelik politikasını bir sır olarak görmemekte ve Yuanın bazı uzmanlara göre ABD dolarına karşı yüzde 50'den fazla değerli olduğu görüşünü paylaşmaktadırlar. Çin'in devasa cari açığı düşünülecek olursa, ABD için zayıf bir Yuan güçlü Euro'ya göre daha önemli gözüküyor.

Dünya piyasaları, ABD merkez bankasının (FED) faiz oranındaki indiriminden sonra olumlu gidişatını sürdürüyor. Para piyasası

borçlanma oranlarında Geçen hafta hissedilir derecede düşüş görüldü. Gelişmekte olan piyasalar bonolarında satış baskısı azaldı ve ihtiyatlı alışlar görüldü. ABD 10 yıllık hazine bonusu (UST10) fiyatları düştü ve global sermaye daha riskli gelişmekte olan piyasalara kaymaya başladı.

İlgili olan herkesin dikkati FED faiz oranında ve sonraki hamlesinin ne olacağı yönündeydi. Yeni toplantı Ekim sonunda olacak ve çıkacak kararın piyasalara ne getireceği tartışma konusu. Ancak, global indeksler tarihi yüksek seviyelerine gelmeye devam etti. DOW, S&P500, NASDAQ, RTS ve diğer gelişmekte olan piyasalar hisse senetleri piyasasında olumlu gelişmeleri gözledi. Yatırımcıların kaygılarına rağmen, krizden önce tahminlere paralel çıkan ABD enflasyon oranı, büyük ihtimalle, sene sonu tahminleri Çin'de kalacak. Bu, ABD hükümetinin enflasyondan daha çok ekonomik büyümedeki yavaşlama ile ilgilendirdiğini gösteriyor. FED'in faiz oranını daha da indirmesi yönünde söylentiler piyasada dolaşmakta, fakat henüz bir netlik kazanmış değil. FED yetkilileri finansal piyasalarda olumlu değişimler olduğunu ancak emlak piyasasındaki sıkıntılar ABD eko-

nomisini olumsuz yönde etkilemeye devam ettiğini belirtiyor.

Geçen hafta Rusya hisse senetleri piyasası büyümeye devam etti ve yeni tarihi yüksek seviyesine ulaştı (2173). Analistler yukarı eğiliminin yüksek petrol hisselerine bağlamaktadırlar. Fakat dışardan gelen haberler biraz karışık ve piyasaların yeni rekorlara koşmasına engel gözüküyor.

Açıklanan verilere göre Rusya enflasyonu Ekim'in ilk 7 gününde 0,5 % oldu. Devlet yetkilileri yıllık enflasyonun %8 hedefinden daha yüksek olacağını doğruluyorlar. Bu yılın ilk yarısında yaptığımız, yıllık enflasyonun %9'un üzerinde olacağı yönündeki görüşümüz doğru çıkacak gibi. Ancak Rusya'nın hızlı büyümesini hesaba katarsak enflasyonun muhtemel %10 rakamına da şaşmamak gerekir. Rusya GSMH'si yılın ilk sekiz ayı itibarıyla 7,7 % büyümeye ulaşarak 2007 yıl sonu büyüme hedefinin şimdiden yakalandığını gösterdi.

•Andrey Golubev

-Döviz Piyasası-

USD/YTL	1,266
EURO/YTL	1,757
USD/RUBLE	24,92
EURO/RUBLE	35,34

Bush, Fidel Castro'ya çok sert çıktı...

ABD Başkanı George Bush, Küba lideri Fidel Castro'yu kast ederek, "Havana'daki zalim diktatörün uzun süren iktidarı sona yaklaşıyor" dedi. Küba'dan göç eden Amerikalıların yoğunlukta yaşadığı Miami'de konuşan Bush, Küba'da halkın özgür iradesiyle liderini belirleyebilmesi için adil ve rekabete dayalı bir seçim düzenlenmesi gerektiğini söyledi ve ısrarla bunun üzerinde durulmasını istedi.

Bush, geçen ay yapılan BM Genel Kurulu'nda da Castro için benzer ifadeler kullanmış ve Küba Dışişleri Bakanı protesto için salona terketmişti/

3'üncü kulağı kolunda

İngiltere'de yaşayan "aykırı sanatçı" geleceğin dünyasına dikkat çekmek için koluna insan dokusundan üretilen bir kulak naklettirdi. Stelarc lakabıyla tanınan Avustralya vatandaşı Stelios Araodiou (61) adlı sanatçının kolundaki "üçüncü kulak" bir yıl içinde vücutla kaynaştı ve normal boyutlara geldi.

Canlı bir sanat eseri olarak geleceğin dünyasına dikkat çekmek isteyen ve doğal vücudumuzun modasının geçtiğini savunan Stelarc, 10 yıl boyunca bu operasyonu yapacak bir doktor aradı.

Bir yıl içinde vücutla kaynaşan koldaki kulak duymuyor. Ancak kulağın içine bir mikrofon ve verici yerleştirmeyi planlayan aykırı sanatçı Stelarc neler duyduğunu herkesle paylaşacak.

Demokrasi halkı eşek yerine koymaktır

Libya lideri Muammer Kaddafi, çok partili demokrasileri eleştirerek, böyle bir yapının halkın gerçek iktidarına karşı olduğunu savundu ve "Bir partiden diğerine iktidarın sürekli değişmesinden söz ediyorlar. Bu ne anlama geliyor? Bu, eşek gibi halka binilmesi anlamına geliyor" dedi.

Libya'nın yerel meclislerin yönettiği kitlese devlet sistemi terk etmeyeceğini belirten Kaddafi şöyle konuştu: "Dünya partilerden ve seçimlerden usandı. Batılı aydınlar bile seçim



maskaralığı ve parti sisteminden iğreniyor, bunun demokrasi değil, düzmece olduğu gerçeğini biliyorlar. Dünya, er geç halkın iktidarını kucaklayacak, bütün bu eski sistemleri de silip süpürecek."

Bilim teknik

Sony 3 mm kalınlığında televizyon üretti



Yenilik ve icatlar konusundaki şöhretini canlı tutmak isteyen ve Amerikan Apple ile Japon Nintendo karşısında son yıllarda rekabet konusunda sıkıntılar yaşayan Sony şirketinin yeni kuşak televizyon ekranının kalınlığı sadece 3 mm.

Kendisini aydınlatan ve arkadan ışığı ihtiyacı bulunmayan organik görüntü ekranı, iki levha arasında çok ince bir organik malzeme katmanından oluşuyor ve LCD ekranlarından daha az elektrik tüketiyor, daha parlak görüntü sağlıyor ve çeşitli açılardan rahatlıkla izlenebiliyor.

Japon elektronik devi Sony, organik ışık yayan diyet (OLED) teknolojisi kullanılarak geliştirdiği ultra ince televizyonu Aralık'ta piyasaya çıkaracak. Eni 25,1 cm ve boyu 14,1 cm olan OLED teknolojisiyle üretilmiş bu televizyon yaklaşık 2 bin 170 YTL fiyat etiketiyle piyasaya çıkacak.

MADIYO
ДЕКНА

Yatırım atağına geçtik
Tekstilde son noktayı koyuyoruz

Tel: 540 75 78
105122, Москва, Щелковское ш., д. 5, 7 этаж, офис №14



Moskova günlüğü

Seden SEZER
sedensezer@gazetem.ru

Şeker gibi bir Şeker Bayramı

Yurtdışında yaşarken memleket hasretini en çok hissettiğimiz zamanlardır aslında bayramlar. Türkiye'de kapı kapı gezilen, büyüklerin ziyaret edildiği uzun süreli tatillerdir bayramlar ama burada çoğu zaman çalışanlara bayram ya bir gün olur ya da olmaz. Çocuklar okula giderler, sabahın erken saatinde telaş başlar. Ama bayramlaşmak için değildir bu telaş, okula ya da işe gitmek içindir.

Çocukluğumuzda yeni elbiseler alınır, sabah erken saatte kalkıp giyinip kuşanıp büyüklerimizin elini öpmeye giderdik. Ama burada bayramlar pek bir buruk geçiyor doğrusu. Özellikle de çocuklar için. Ne elleri öpülecek anneanneler, babaanneler, dedeler var burada ne de harçlık toplayacak teyzeler, amcalar, dayılar, halalar... Bizler çocuklarımıza ne kadar bayramın eksikliğini hissettirmemeye çalışsak da, her ne kadar bayramlıklarını alıp, giydirep kuşattırıp, el öptürüp harçlıklarını versek de, onlar bayramı sabah saatlerinde 15 dakikalık bir olay gibi algılamaktan öteye geçemiyorlar çoğu zaman. Kapalı kapı dolaşarak bayramlaşmayı, şeker bayramında şeker toplamayı, bunun nasıl bir anlamı olduğunu yeterince kavrayamıyorlar ne yazık ki...

Elbette bazı girişimlerimiz var. Bu sene de Moskova Türk Kadınlar Organizasyonunun açılış yemeği bayramın birinci gününe denk geldiği için hem güzel bir açılış hem de bayramlaşma oldu. Hiç değilse bir araya gelip bayramımızı telefon mesajı ya da elektronik posta ile değil, sıcak gülümsemelerle kutladık. Aslında geçtiğimiz yıllarda da sık sık bayram kahvaltılarını yapıp bu özel günü birlikte geçirmek için organizasyonlar gerçekleştirilmişti. Belki kapı kapı birbirimizi gezmiyoruz



Moskova'da Türk Mutfağı Lezeti

Kebab-Gril

Kebab, Izgara ve Sıcak Yemek Çeşitlerimizle
Altufevskoe Shosse numara 27'de hizmetinizdeyiz

Tel: (495) 401 53 10 Mob:8-926 950 36 48

Banket ve kokteyllerinizi için 60 kişilik salonumuz mevcuttur

Haftanın Filmi

Rush Hour 3 / Kardeşler Paris

Jackie Chan ve Chris Tucker ikilisini son filmi olan Bitirim İkili 3 diğer filmlerindeki tadını bozmadan bol komedi ve bol aksiyonla vizyonda. Serinin üçüncü filmi Paris'teki Çin mafyası üzerine kurulu. Paris sokaklarında koşuran ikili, formlarından bir şey kaybetmese de artık yaşlandıklarını gösteriyorlar. Tucker'ın çenesi ve Chan'ın hızlığı her filmlerinde olduğu gibi bu filmde de göz doldurmakta. Fakat dediğim gibi diğer iki filmdeki tadını bozmadığından espriler yer yer gerçekten güldürse de, bazen de ilkokul seviyesinde olduğundan tepki göstermekte zorlanıyorsunuz. Bunun yanında birazda olsa araya katılmış Amerikan propagandası yer almakta filmin içinde. Birbirinin zıttı olan bu ikilinin son filminde artık kardeş olduklarını görmekteyiz. Kavgaya edip tartışmalar da, James Carter muşu'ya, Lee'de patates püresine alışmış durumda. Filmin kusurlardan en göze batanı, olay-



ların "oldubitti"ye getirilip başka bir olaya geçilmesi. Sonuç olarak, serinin üçüncü filmi kaçırarak istemeyenlerin, aksiyon-komedi severlerin, Jackie Chan'inde eşlik ettiği Chris Tucker'ın danslarını severlerin, en kötüsü, iyi vakit geçirmek isteyen kaçırması gereken bir film. İyi Seyirler...

• Emre Köktaş

Yazar JK Rowling: Harry Potter ölecek!

Harry Potter romanlarının yazarı JK Rowling, bir kez daha böyle bir fantezi roman yazmayacağını söyledi. Rowling, Alman Der Spiegel dergisine verdiği röportajda, şu sıralar küçük çocuklar için bir masal kitabı yazdığını belirterek, "Artık Harry Potter gibi bir fantezi roman yazmayacağım. Bunu artık bitirdim. Bu, tüm zamanlar için yeter" dedi.

Harry Potter'ın sonunu, roman dizisine başladığı andan itibaren düşünmeye başladığını, buna rağmen dizinin sonunda göz yaşlarını tutamadığını kaydeden Rowling, "Burada Harry ölümüne hazırlanıyor. Bunu 10 yıl boyunca düşündüm, ancak yine de kağıda döktüğümde, ona her zaman eşlik ettiğim duygusuna kapıldım. Tabii ki, kurtulacağını biliyordum, ancak o anda ayrılmamız gerektiğinin bilincine vardım" dedi.

Harry Potter'ın 7. ve son romanını bir süre bir kasada gizlediğini



ve bunun en çok sevdiği roman olduğunu anlatan Rowling, "Dördüncü ve beşinciyle çok uğraştım, bu yedincisi benim için bir kurtuluştu" diye konuştu.

Kafelerde çalışmayı sevdiğini, ancak bulunduğu birçok kafenin kapandığını belirten Rowling, "Harry Potter üzerinde çalıştığım çoğu yeri herhalde bir şekilde lanetledim" şeklinde espi de yaptı.

Rusça öğreniyorum

Какой Ve Который Soru Zamirleri

Bir ismin niteliği ve özellikleri hakkında NASIL?, HANGİ?, ve NE ÇEŞİT? Soruları Rusça'da КАКОЙ? (-АЯ, -ОЕ, -ИЕ) soru sözcüğü ile sorulur. Bu sözcükler ile sorulan sorulara bir sıfat veya isim ile cevap verilir.

Какой он студент?
Он очень умный студент.

О nasıl bir öğrenci?
О çok akıllı bir öğrenci.

Yani КАКОЙ? soru sözcüğü nesnenin özelliğini sormaktadır.

КОТОРЫЙ? Türkçe'de HANGİ(Sİ) anlamına gelen soru zamiri ise nesneyi belirtmek için veya sınırlı sayıda olan alternatiften birini seçerken kullanılır.

Которая из машин ваша?
Та, что красная.

Arabalardan hangisi sizin?
Kırmızı olanı.

Kültür ajandası

23-24-25-26 Ekim

Tiyatro

Flamenco - Duende De Mi Corazon • Flamenco - Duende De Mi Corazon. / Flamenco - Duende De Mi Corazon. • Flamenco - Duende De Mi Corazon. Фламенко - дух моего сердца

24 Ekim - Çarşamba

Opera

Novaya Opera • Maria Callas / Новая опера • Мария Каллас

25 Ekim - Perşembe

Konser

MHAT im A.M.Gorky • UMA2R-MAH / МХАТ им. А.М.Горького • UMA2RMAH

27 Ekim - Cumartesi

Müzikal

Moskova Operetta • Mowgli / Московский государственный академический театр Оперетты • Маугли

29-30 Ekim

Drama

Kremlin • The Celtic legend / Государственный Кремлевский Дворец • Кельтская легенда

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya Meydanı No:1; Metro: Teatralnaya, Okhotny Ryad

Kremlin Bale salonu: Kremlin sarayının bahçesi içinde Metro: Biblioteka imeni Lenina, Borovitskaya

Stanislavsky ve Nemirovich-Danchenko Moskova Akademik Müzik tiyatrosu: Bolshaya Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik Evi : Kosmodimianskaya naberejnaya No: 52/8; Metro: Paveletskaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy Bulvar 11/2 Metro: Tsvetnoy Bulvar

MDM: Komsomolsky bulvar No:28 Metro: Frunzenskaya



Haftaya bakış

Nejat İNAN
nejatinan@gazetem.ru

Biran kendimi Kadıköyde zannettim...

Moldova maçında çok bir beraberlik yaşadık deniyor, evet bir bakıma çok beraberlik, ama nedeni maç öncesi Moldova'ya çok kolay lokma olarak bakıldığı için mi bu beraberlik çok getirdi acaba. O zaman biz hatayı başta yapmışız. Bu kültürdeki ülkelerin klasik oyun anlayışları vardır ve uygulamada çok disiplinlidirler. Kesinlikle oyun disiplininden ayrılmamak genel prensipleridir. Üstelik çoğu oyuncular Rusya disiplininde, Rusya iklim koşullarında oynamaya alışmış oyuncular. Neyse rakibi bir kenara bırakalım, biz kendimize bakalım Tarafsız ve beklentisiz bakalım olaylara. İşte bu söz tam bana göre, Beklentisiz bakmak, Nedir bu beklentisiz bakmak Biraz anlatayım size. Bakıyorum yeni yeni sunucular oluştu TV'lerde. Eski futbolcu kardeşlerim. Görüşlerini anlatıyorlar, sorulan güncel soruları cevaplıyorlar. Ama bunlar iki ayrı gurup bana göre Birinci gurupta delikanlı gibi konuşabilenler ve oyunculuk karakterinde olduğu gibi düşündüğünü konuşanlar ki bunların yüzdesi çok az. Diğeri, beklentileri olanlar. Acaba Fatih hocaya sallarsam (ki ben kesinlikle sallayın diye kıskırtmıyorum zaten. Ama doğru gördüğümüzü söyleme özgürlüğünde hissedin kendinizi) gelecekte önüm kesilir mi, veya bir yerden bir hocalık kapacakken, hocanın dostlarını sinirlendirir de antipatik olur muyum. Yok, ileride hoca beni yardımcı olarak alır mı yanına? Vs. düşüncesiyle korku içinde yaşayanlar. Haaa çok kızmamak lazım belki de. Türkiye'de hoca enfasyonu var, hakikaten çok hoca ya aç geziyor ya da bizler gibi gurbette vakit geçiriyor İşte şayet gurbette vakit geçirebilmeyi göze alabilirseniz o zaman sorun kalmıyor. İstedığınız gibi doğru bildiklerinizi

söyleyebilirsiniz ama yukarıda değindiğim gibi olaylara ve futbola beklentisiz bakabilmeniz lazım İşte onun için bu tabir tam bana göre dedim. Hiç bir beklentim olmadığı için Türk futboluna en doğru olanı yazabilme özgürlüğüm var diye düşünüyorum.

Futbolcu formsuz oluyor da hoca niye formsuz olmasın

Niye hoca formsuz diyorum çünkü Fatih hoca Galatasaray'da o ekleple ve o yönetim kadrosuyla çok başarılar imza attı o başarıları elde ettiği dönemde ben hiç bir oyuncuyu aslanların önüne atığını hatırlamam çünkü formdaydı. Hiç bu derecede net bir şekilde kalecisi aslanlara yem atmamıştı. İşte bu duruşla kazanmıştı oyuncunun güvenini, kalbini. Bana göre tarzının çok dışına çıktı, hiç yapmadığı işleri yapıyor. Hiç mi ilk golü yemedin hoca, hiç mi maçı çevirmedi. Daha geçende şimdiki en önemli rakibin Yunanistan'a 0-1 den 4-1 yaptın. İşler kötü gidiyor belki ama bu davranışın diğer oyuncular tarafından güven kaybına yol açmaz mı? Seni başarıya taşıyan günlerde en önemli silahın sana sadakilerin güveniydi. Futbolcunun ne kadar duygusal ama çokta akıllı olduğunu unutma. Diğerlerinin gözünden kaçmaz bu hata aman dikkat. Benim formsuz bulduğum taraf işte bu. Yoksa efendim kadro yanlışmış yok taktik yanlışmış vs hikâye bunlar ve çok çabuk düzelir. Ama futbolcunun güveni bir kaçarsa taktik değiştirir gibi bir anda kafadaki travmaları değiştiremezsin

Evet, Milli hafta diye başladık yazımıza Çarşamba günü çok önemli bir maç. İnşallah bu maçta galibiyet ile yıllardır özlemimizi duyduğumuz hedefin kapılarını aralarız.

Türkiye Moldova'da 2 puan bıraktı

2008 Avrupa Futbol Şampiyonası Elemeleri C Grubu'nda yapılan maçta Türkiye, deplasmanda Moldova ile 1-1 berabere kaldı.

Moldova deplasmanından 3 puanla dönmek isteyen Türkiye, ilk yarıda istediği oyunu sahaya yansıtamadı. Karşılaşmanın 12. dakikasında kale önünde boş bırakılan Frunza'nın attığı kafa golüyle çok yaşayan milliler, bu dakikadan sonra da Moldova karşısında Gökhan Ünal ile bulunduğu pozisyonları değerlendiremedi ve başka önemli gol pozisyonları üretemeyerek ilk yarıyı 1-0 geride tamamladı.

Grupta son maçında Bosna Hersek'i deplasmanda 1-0 yenerek, ilk galibiyetini alan son sıradaki Moldova, Türkiye karşısında maça iyi başladı. Ev sahibi ekip, Türkiye'ye fazla pozisyon vermezken, 12. dakikada Frunza'nın attığı golle 1-0 öne geçti. Golden sonra kontrollü oynayan ve zaman zaman ataklar geliştiren Moldova, Türkiye'ye de gol şansı tanımadı ve ilk yarıyı 1-0 önde kapadı.



İkinci yarıya orta sahadan Selçuk'un yerine forvete Ümit'i alarak başlayan Türkiye, beraberliği sağlamak için Moldova kalesine gelmeye başladı. 62. dakikada Ümit'in güzel golüyle eşitliği sağlayan A Milli Takım, galibiyet golünü bulmak için rakip kaleye yüklendi. Ancak Moldova savunmasını aşamayan Türkiye, aradığı galibiyet golünü bulamadı ve 1-1 berabere kalarak, Kişinev'de 2 puan bıraktı.

Öte yandan Millilerimizin Moldova deplasmanında 1-1'e 2 puan bıraktığı gecede 56. dakikada 10 kişi kalan Bosna Hersek'i 3-2 mağlup ederek liderliğini sürdürdü.

Bu skorların ardından Yunanistan Euro2008 Elemeleri C Grubu'nda 9 maç sonunda topladığı 22 puanla lider olurken Türkiye 18 puanla ikinci, Norveç 17 puanla 3. sırada yer alıyor. Şimdi gözler 17 Ekimdeki Türkiye-Yunanistan maçına çevrildi.



"Trabzonspor maçı zor geçecek"

Beşiktaş Kulübü Genel Sekreteri Kenan Öner, A Milli Futbol Takımı'ndan Moldova karşısında galibiyet belediklerini, beraberliğin kendilerini üzdüğünü söylerken Cumartesi günü oynanacak olan Trabzonspor maçının çok zor geçeceğini ancak kesin hedeflerinin galibiyet olacağını belirtti.

Milli takımda kaleci Hakan'ın sakatlandığı, Rüştü'nün de sakatlığının bulunduğu hatırlatılması ve siyah-beyazlı takımda kaleci krizi yaşanıp yaşanmayacağı sorulması üzerine Öner, "Hakan'ın durumunu tam olarak bilemiyoruz. Rüştü, Trabzonspor maçına kadar düzelir ve bu kar-



şılaşmaya yetişir" dedi.

Kenan Öner, teknik direktörleri Ertuğrul Sağlam'a güvendiklerini ve başarılı olacağına inandıklarını söyledi.

Ertuğrul Sağlam'a inandıkları için takımın başına getirdiklerini ifade eden Öner, "İnşallah Ertuğrul hocayla büyük başarılar imza atacağız" şeklinde konuştu.

Ümit Milli Takımı Ukrayna 2-0'la geçti



Ümit Milli Futbol Takımımız, 17. Avrupa Şampiyonası 2. Eleme Grubu'ndaki 3. maçında, Ukrayna'yı 2-0 yenerek 3. galibiyetini aldı ve 9 puanla liderliğe yükseldi. Milli takımımızın golleri 62. dakikada Nuri ve 65. dakikada da Mevlüt'ten geldi. Grubumuzdaki diğer maçta deplasmanda Çek Cumhuriyeti, Liechtenstein'i 4-0 mağlup etti. Çek Cumhuriyeti bu sonuçla 7 puanla ikinci sıraya yerleşti.

Maçtan sonra düzenlenen basın toplantısında ve mücadele ederek rakiplerini yendiklerini belirten Ümit Milli Takım Teknik Direktörü Ümit Davala, kazanmayı alışkanlık durumuna getirmek istediklerini söyledi.

Dünya yıldızları İstanbul'da olacak!



Malta'daki Avrupa Atletizm Birliği "EAA" Takvim Toplantısı'na katılan Türk delegasyonu, gelecek yıl düzenlenecek Avrupa Kupası 1. Lig Yarışmaları'nın organizasyonunu Türkiye'ye aldı.

Bu yıl hem bayanlarda hem erkeklerde 1. Lig'e yükselme başarısı gösteren Türk Milli Takımları, İstanbul'da güçlü rakiplere ev sahipliği yapacak. İstanbul'da, 21-22 Haziran 2008 tarihlerinde düzenlenecek Avrupa Kupası 1. Lig Yarışmaları'nın Türk atletizm-severler, Karolina Klüft, Stefan Hölm, Blanka Vlasic ve Merlene Ottey'in de aralarında bulunduğu birçok yıldız atleti piste görme imkanı bulacak.

2008'den itibaren Avrupa Atletizm Takım Şampiyonası adı altında yeni bir formatta düzenlenecek Avrupa Kupası'nın 2008 organizasyonu büyük önem taşıyor.

TFF 1.Lig'de son durum

TFF 1. Lig'de 8. hafta maçları biri dışında tamamlanırken, Kartal maç fazlası ve 18 puanla liderliğini sürdürdü.

TFF 1. Lig'de yapılan ilk maçta Kartalspor, Giresunspor'u İskender'in 2 ve Yaser'in attığı gollerle 3-1 yenerek maç fazlasıyla liderlik koltuğuna oturdu.

Eskişehirspor, evinde konuk ettiği Altay'ı 3-0 yendi. Eskişehirspor Sergen Yalçın'ın 81 dakika sahada kaldığı karşılaşmada galibiyete Ulaş, Coşkun ve Engin'in kaydettiği gollerle ulaşırken ligdeki puanını 16'ya çıkartmayı başardı.

1.Ligin iddialı diğer bir ekibi

olan Kocaelispor, deplasmanda Karşıyaka'yı 2-0 yenerek puanını 15'e çıkararak yükselişine devam etti.

TFF 1. Lig'de 8. haftada alınan sonuçları şöyle:

Boluspor-K.Erciyesspor	3-3
Mardinspor-Diyarbakırspor	1-0
Orduspor-Antalyaspor	3-3
Eskişehirspor-Altay	3-0
G. B. Belediye-İstanbulspor	0-1
Samsunspor-Elazığspor	2-0
Karşıyaka-Kocaelispor	0-2
Kartal-Giresunspor	3-1
Sakaryaspor-Malatyaspor	?-?

Cim bom umut verdi



Beko Basketbol Ligi'nde Galatasaray, yeni sezonun ilk maçında, Banvitspor'u konuk etti. Karşılaşmanın büyük çoğunluğunu üstün götüren Sarı-kırmızılılar 2. yarıya kötü bir başlangıç yapıp geriye düşse de rakibini son periyottaki etkili oyunuyla 73-67 mağlup etti ve sezona galibiyetle başladı.

2007-2008 / 1. Süper Lig Puan Tablosu

1. Galatasaray	20
2. Sivasspor	19
3. Beşiktaş	17
4. Trabzonspor	13
5. Fenerbahçe	13
6. Belediye	12
7. Gaziantepspor	12
8. Kayserispor	12

Rusya Premier Ligi Puan Tablosu

1. Spartak Moskva	49
2. Zenit	49
3. FK Moskova	46
4. CSKA Moskova	41
5. Saturn	41
6. Lokomotif	39
7. Dinamo Moskova	37
8. Amkar	37

Nasıl Başardılar



Rusya'da eleman alt yapınız hazır değilse büyümeniz sınırlı kalır...

Rusya pazarındaki başarıyı yakalamış Türk firmaları denince akla ilk gelenlerden birisi Egoplast ismi ve bu başarıyı istikrarlı bir şekilde sürdüren Yönetim Kurulu Başkanı Ozan Özerdem gelir.

Özerdem, Boğaziçi Üniversitesi İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi'nde okurken iş dünyasına adım atmış ve Cankurtaran Holding bünyesinde birçok alanda çalışmış. Üniversite eğitimini tamamlayınca da iş dünyasının 'gelecekte iyi fırsatlar olacak' dediği Rusya'ya 1995 yılında gelmiş. Özerdem, iş hayatını şöyle özetliyor: "Cankurtaran Holding'te birçok birimde yaşayarak ve çalışarak tecrübe edindim. Bu benim iş tecrübemi ve pratiklik düşünmemi artırdı. Rusya'yı sadece ben değil tüm iş dünyası takip ediyordu. Çünkü yeni açılmış bir pazardı. Benim aklımda yeni açılan Çin pazarı ve Rusya pazarları ile ilgili düşünceler vardı. Rusya'yı tercih ettim ve 1995'te Cankurtaran Holding ile Moskova'ya geldim. 1996 yılı sonuna kadar da Rusya'da Cankurtaran Holding'te çalıştım. İçimdeki kendi işimi yapma duygusu ve pazarın yarattığı imkânları değerlendirme fikri ağır basıyordu. Çok şey borçlu olduğum Cankurtaran Holding'den ayrılıp iki Rus ortakla Egoplast'ı kurduk. Bu firma ile başta Türkiye'den olmak üzere Avrupa'dan inşaat firmaları için sihi tesisat malzemeleri getirip pazarlıyorduk. Pazar, yaptığımız işe inanılmaz boyutlarda ihtiyaç duyuyordu. Üstüne birde henüz kurulmuş küçük bir firma iken Rusya 1998 krizini yaşadı ve büyük firmalar sarsıldı. Biz ise dışarıda alacak vereceğimiz olmadığı için

şanslı olanlardandık. Ayrıca büyük firmalar işçi çıkarıyorlardı ve bizde oradaki tecrübeli ve iyi elemanları firmamıza alma şansına sahip olduk. Kriz bir anda bizi orta ölçekli bir firma haline getirdi. Bu noktada Yatırım yapmak zaruret haline geldi. Bir de ürünü dışardan getirdiğimizde ürünün nakliyesi bize ters geliyordu. Neticede içi boş borular taşıyorduk. Yatırımı o dönemde benim dışımdaki herkes yanlış bir hamle ve risk olarak görüyordu. Kararlılığım yüzünden yoluma bundan sonra tek başına devam etmem gerekti ve 2001 yılında Sergiev Posad'ta kurduğumuz fabrikamızdan pis su boruları, sıcak su tesisatı ve bunların ek parçalarını üretiyoruz. Aynı zamanda dışardan da ürün getirmeye devam ediyoruz. 2005 yılında kendi markamız Polytron'u yarattık ve ürünlerimizi bu isimle pazarlıyoruz. Şu anda kendi alanımızda Rusya'nın başta gelen birkaç firmasından birisi konumundayız."

Ozan Özerdem, başarının sırrının elemanlarda yattığını düşünenlerden. Özerdem, "Eleman Rusya'da ki en büyük sorun. Eleman alt yapınız hazır değilse bir şey yapamazsınız. Büyümenizi sınırlar. Ruslar maaştan ziyade inandıkları bir şey varsa sizde duruyorlar. Birde benim gözlemim kadınlar, erkeklere göre çok daha istikrarlı çalışıyorlar. Evet, belki erkeklere göre ticarete daha az cesaretli ama bir o kadarda riski azaltıyorlar." diyor.

Özerdem'e göre Rusya'da mutlu olmak için Rusları olduğu gibi kabul etmek ve artık bu toprakların gerektirdiği gibi yaşamak lazım.

Bizde TÜRKÇE hizmet var!

8 (495) 720 66 40 dah. 3067, 3094, 3036
8 910 492 82 32

Credit Europe Bank



Kalmıkya Özerk Cumhuriyeti

Kalmıkya Özerk Cumhuriyeti, Rusya Federasyonunun güneyinde, Hazar Denizi kıyısında yer almaktadır. Toplam yüzölçümü 76.100 km2 olan Cumhuriyetin başkenti Elista'dır. Avrupa Sınırları içerisinde Budizm dinin en yaygın olduğu bölge olan Kalmıkya Özerk Cumhuriyeti'nin nüfusu 2002 yılı sayımlarına göre 292.410 kişidir.

Kalmıkların ataları olarak bilinen Oyratlar, Güney Sibirya steplerinde yer alan İrtiş Nehri kıyılarından Aşağı Volga olarak adlandırılan bölgeye 1630 yılında gelmişlerdir. Oyratlar, Volga deltası üzerinde kuzeyde Saratov kentinden güneydeki Astrakhan'a kadar olan geniş steplere yerleşmiş ve burada Kalmık Hanlığı'na kurmuşlardır. Hanlığın kuruluşundan 25 sene sonra yapılan anlaşmalarla Rus Çarlığına bağlansalar da sembolik olan bu bağ yerine Kalmık Hanları genellikle "Göçebelerin Büyük Yasası" (İki Tsaadzhin Bichig) adını verdikleri kurallara göre kendi kendine yönetim

uygulamışlardır.

17. yüzyıl ortalarıyla beraber Çarlık Rusyasının Kalmık Hanlığının içişlerine daha fazla karışması sonucu son Kalmık Hanı Ubashi Han halkını anavatanları olan Cungarya'ya geri götürme kararı almıştır. Yaklaşık 200 bin kadar Kalmık, Ubashi Han liderliğinde Orta Asya'nın diğer ucundaki vatanlarına doğru yola çıkarlar. Yolda aç ve susuzluğun yanı sıra düşmanları Kazaklar ve Kırgızlarla savaşan Kalmıkların çoğu ölür. Zorlu yolculuk sonucunda yalnızca 96 bin Kalmık Sincan bölgesine ulaşmayı başarır.

Çariçe Katerine, Kalmık Hanlığını feshederek bölgeyi Astrakhan valisine bağlar. Anavatanlarına göç etmeyip Çarlık Rusyasında kalan Kalmıklar, zamanla bölgede yerleşik yaşam tarzını seçerek yaşamaya başlarlar ve Kalmıkya 4 Kasım 1920 yılında Sovyetler Birliği içerisinde özerk bölge olarak ilan edilir. 1935 yılında ise özerk Cumhuriyet statüsüne kavuşur. İkinci

Öteki Rusya

Dünya savaşı yıllarında Kalmıkya Nazi güçleri tarafından işgal edilmiştir. 1943 yılında Sovyetler Birliği güçleri tarafından geri alınan Kalmıkya'da yaşayan halk, Nazilerle işbirliği yaptığı gerekçesiyle Stalin'in emri üzerine Orta Asya ve Sibirya'ya sürülür. Zorla göç ettirilenlerin yarısı yolda, yarısı da Sibirya'da hayatını kaybeder. 1958 yılında devlet başkanı Kruşçev'in özel izniyle Kalmıklar yurtlarına dönme hakkına sahip olmuş ve 1958 yılında Kalmıkya yeniden özerk bir Sovyet Cumhuriyeti olarak kabul edilmiştir.

Kalmıkya Özerk Cumhuriyetinde günümüzde yaşayan halkın %53,3'nü Kalmıklar, %33,6'sını Ruslar oluşturmaktadır. Ayrıca Çeçenler, Türkler, Ukraynalılar, Avarlar ve Almanlar nüfusun geri kalanını oluşturmaktadır.

Hazar Denizi kıyısında yer alan Kalmıkya Özerk Cumhuriyeti, doğal kaynaklar açısından zengin bir coğrafya içerisinde yer almaktadır. Cumhuriyetin ana ekonomisini de oluşturmakta olan doğal kaynaklar; kömür, petrol ve doğal gaz'dır.

Halkın çoğunluğunun Tibet Budistleri ve Ortodoks Hristiyanlardan oluştuğu Kalmıkya Özerk Cumhuriyeti, Moskova Zaman Dilimi içerisinde yer almaktadır.



Naci Orkun AK

naciorkun@gazetem.ru

Mızız "Züfü..." üst- teki şarkıcı	Ölümlü Orta	Bir sayı Hangi yer	Bir deri hastalığı Bir erkek ismi	At üretme çiftliği	Bir soru eki İstanbul'da bir semt
Bir çeşit seker Manisa macunu				Bir hastalık önlemi Alak	Ertem
Su Dar ve kalınca tahta	".....Ün" Manken Kamufle etmek		Ara	İsim Nezretmek	Bir kaç tümlecek söz
Bir içki	Kutsal bir hint destanı			...Akbayram altaki şarkıcı	
Bir hint tanrısı	Bir renk Yüksek okul			Su	Bayındırlık
Bir bıçak çeşidi "Seda..." şarkıcı			Bir boya çeşidi Bir çeşit hayır evi Millatan önce Yeter	Bir erkek ismi Olmak (boyun eğmek)
Bir zaman birimi Japon parası		Antalya'da bir semt Bir mabut			Cet
Hüner					
Bir bağlaç					
	Etberg eski bir aktrist				